
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

  Số: 15/2025/QĐ-UBND          Vĩnh Long, ngày 26 tháng 02 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 3, khoản 4 Điều 3 Quyết định số 

13/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 

nhà nước; 

Thực hiện Kết luận số 2316-KL/TU ngày 12 tháng 02 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về Đề án sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy trên địa bàn tỉnh 

(Khối Chính quyền); 

Thực hiện Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 17 tháng 02 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên 

môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 3, khoản 4 Điều 3 Quyết định số 

13/2023/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long, cụ thể: 

“2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ 

a) Phòng Hành chính - Quản trị;  

b) Phòng Văn hóa - Xã hội; 

c) Phòng Tổng hợp;  

d) Phòng Kinh tế - Ngoại vụ. 

3. Đơn vị hành chính trực thuộc 

a) Ban Tiếp công dân - Nội chính; 

b) Trung tâm Phục vụ hành chính công (Đơn vị hành chính đặc thù). 



2 
 

4. Đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

Trung tâm Thông tin điều hành.” 

Các nội dung khác giữ nguyên theo của Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND 

ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện và các cơ 

quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 
 Nơi nhận: 
- Như khoản 2 Điều 2; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp); 

- Vụ Pháp chế (Bộ Nội vụ); 

- TT. TU và HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Báo Vĩnh Long;  

- Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long; 

- Trung tâm TH-CB (đăng Công báo); 

- Các phòng, ban, trung tâm VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, 78.TCDNC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

  
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-26T09:56:56+0700




